
     VÄCKELSÅNG  IK´s Stolthet – 
       Åke ” Mac” Persson 65 år 

 

                        Torsdagen 13 maj fyller  ”Mac”  65 år! 
Åke "Mac" Persson behöver väl knappast nån närmare presentation. Mångårig ordförande i VIK        
(18 år) och numera högst ansvarig för Väckelsångsloppet.  
År 2008 fick han Smålands friidrottsförbunds förtjänstplakett i guld!    
Men om man söker på Åke Persson, undrar och vill veta varför han fick den utmärkelsen?   
Kan man läsa; 
Förtjänstplaketten delas ut efter styrelsebeslut av Smålands friidrottsförbund till föreningsledare och 
aktiva inom friidrott. Föreningsledare skall ha arbetat på förbunds- eller föreningsnivå och gjort 
Småländsk friidrott stora tjänster. Utmärkelsen har delats ut sedan 1969. 
 Vid/med utdelningen ges en alltid en motivering. Men i Åke´s fall gavs inget??…men de andra som 
fått utmärkelsen har fått var sin motivering, som kan lyda så här; 
 För utmärkta insatser inom sin förening och förande den framåt, för mångårigt framgångsrikt 
ordförandeskap inom sin förening, flerårigt arbete inom sin förening, flerårigt instruktörsarbete, 
mångårigt tränararbete inom sin förening, mångårigt ledararbete inom sin förening, för 
utomordentliga insatser inom sin förening, för mångårigt arbete för friidrott inom sin förening, för 
mångårigt idogt nedlagt arbete inom……ja listan kan bli lång för man vet ju för ”sjutton” inte vad det 
ska stå på ”Mac” för han har ju …gjort allt, varit allt och är fortfarande allt!….. 
Sagt och hört om Mac: 
När jag blev tränare i Väckelsång så var det ”Mac” som ringde och skötte allt, jag trivdes väldigt bra 
och mycket av den förtjänsten var” Mac:s”. 
När det gäller ”Mac” så var det alltid ordning och reda med mycket värme, några människor lägger 
nästan hela sitt liv på idrotten och en av dom är ”Mac”. 



Jag vill med dessa rader önska dig ett stort grattis på födelsedagen och fortsatta framgångar inom 
idrotten. 
Peter Hultqvist, fd A-B lags tränare i Väckelsångs IK, under 1990 och några år framåt.                                                           
Numera tränare i Hovshaga IF, div 5 södra. 
 
 
-”Mac” är en av väldigt många i föreningen  som  har lagt oerhört mycket tid och engagemang i i 
Väckelsångs IK. Han har en otrolig drivkraft och är oerhört duktig på historiken i föreningen, kan 
berätta gamla episoder långt tillbaka i tiden. Han har stor kompetens och ett mycket brett kontaktnät 
som bla vi i Väckelsångsloppet haft en stor nytta av. Ibland, för min del blir det mycket mobilsnack 
med Åke. En månad innan Väckelsångsloppet ringer ”Mac” och jag varandra flera gånger per dag, när 
han ringer börjar alltid telefon samtalet;                                                                                                                                           
–Hej, det e ja…..  
- Det här hänt att när vi pratar så mycket och så ofta, att jag under samtalets gång blivit så förvirrad, 
att under kvällsmaten dukar fram en tallrik till Mac också! 
Ibland ”skenar” mina idéer iväg lite väl mycket..då säger alltid  ”Mac”. – Ja, nu tar vi nog en sak i 
sänder!… Det är bra att han har båda fötterna på jorden och kan se verkligheten ☺ (men han vill inte 
vara en konservativ gubbe….)☺  
-ibland när det är riktigt motigt i Väckelsångsloppet  kan jag ”deppa” ihop, men då  säger alltid 
”Mac”. –ja, ja, ja  men då gör vi så här….för han har alltid en lösning på allt och sen är i stort sett allt  
löst! 
Ika Berglund, Väckelsångsloppet 
 
 
-Han brukar ju alltid låna snus av mig, säger Lemmy. 
-”Mac” tränar ju alltid våra målvakter, han kör den gamla skolan med Öststatmetoden, såna här 
Östtyska fyspass  ( Jaha, det var därför ni hade den där urblekta blå Östtyska målvaktströjan förra 
säsongen då ☺ )                                                                                                                                                       
-Sen berättar han ju alltid nån bra historia om domaren eller nån spelare…säger Chassen 
 
”Lemmy & Chassen”, Radarparet , materialare,  ja igentligen båda allt i allo i både 
Tingsryds United FC och i Väckelsångs IK. 
 
 



 
Alltid 100 % ,  full fart, snabba beslut, klara besked, ” inga långbänkar”, handlingarnas man, goda 
personliga kontakter och lite byråkrati. 
-Här på kontoret hör vi ibland Åke säga; 
 -ja men hon/han har ju i alla fall tagit studenten! 
 
Per Gustavsson, avdelningschef fasighet och skolskjuts, Växjö Kommun.                           
(Åke´s chef) 
 
 
” Åke Mac ”, 65 
Kvarnamåla skolas gård och alla andra grusade skolgårdar var 50-talets viktigaste träningsytor för 
blivande fotbollsspelare.  
Det var match från tidig morgon till sista rasten på dagen, och den rasten var avgörande för hur den 
dagens match gick. Vi spelade ibland Kvarnamåla – klassen mot Väckelsångsklassen, och det brukade 
bli jämna matcher, trots att Väckelsångskillarna var 2 år yngre. 
Oftast delade vi upp oss i lag, givetvis i skicklighetsföljd eller rangordningsföljd, för så gjorde barn på 
den tiden, och då visste man nästan säkert, att de viktigaste i laget var målvakterna. Den mest 
eftertraktade var förstås Åke, som jag tror redan då satsade på en målvaktskarriär, så han valdes 
bland de allra första. 
Småningom skulle vi mötas i några få pojklagsmatcher, och det var inte lätt att få bra skottlägen mot 
honom, för han tillhörde en mycket skicklig generation fotbollskillar, och fick man någon gång 
skottchans, läste han oftast skytten och kunde relativt ohotad plocka skottet. Så dags i livet tror jag 
han kallades ”Mac”. 
Åkes maximum låg en aning högre, och jag tror mig veta, att han tillhörde det VIK-lag, som nådde 
allra högst i seriesammanhang. 
”Åke Mac” blev ett begrepp, detsamma som skickligt målvaktsspel. 
Senare i livet har jag mött Åke i olika sammanhang, och då har han representerat sin idrott och sin 
förening på ett oerhört kunnigt och engagerat sätt, men alltid med den lågmäldhet, som var typisk 
för honom redan på Kvarnamåla skolas gård för väldigt länge sedan. 
Idag kan jag se honom gå till verket som målmedveten tränare för Uniteds målvakter, lika ödmjuk 
och lika bestämd som förr. 
Vi i Uniteds styrelse pratar mycket, men när Åke får ordet, lyssnar alla, för vi vet, att ”nu kommer det 
viktig information eller tänkvärda förslag”. 



GRATTIS, UNGE KOLLEGA! hälsar alla fotbollsälskare i föreningen gm Arne  B. 
 
 
Grattis Mac!   
Och tack för allt du gjort och gör för föreningen, ledare som du växer inte på träd!  
Väckelsångs IK 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


